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Znaleziono kolejne markery cukrzycy

Jak donosi czasopismo Nature Genetics naukowcy z University of North Carolina School of Medicine
(USA) zidentyfikowali niedawno trzy nowe i stosunkowo rzadkie warianty genetyczne -TBC1D30,
KANK1 i PAM - których aktywność warunkuje predyspozycje do powstawania cukrzycy, czyli choroby
metabolicznej charakteryzującej się podwyższoną zawartością cukru we krwi.
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Tego ważnego odkrycia dokonano za pomocą techniki zwanej genotypowaniem
egzonów (ang. exome array genotyping). Jest ona znacznie tańsza od klasycznego sekwencjonowania
DNA i umożliwia szybkie analizowanie próbek pochodzących od dużej liczby osobników - w tym
wypadku ponad 8 tysięcy ludzi.

Nowa metoda okaże się najprawdopodobniej pomocna również podczas odnajdywania innych rzadko
występujących wariantów związanych z wieloma złożonymi chorobami, takimi jak otyłość, czy też
nowotwory.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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